Дело № 5-88-37/2021

УИД 91MS0088-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2021 года

                                         г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохиной Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданки РФ, директора наименование организации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ,

установил:

фио, являясь директором наименование организации, находясь по адресу: адрес Н, 15.10.2020 г. в нарушение п. 1 ст. 8 ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»  не представила сведения по форме СЗВ – М за август 2020 г.

фио предоставила Сведения о зарегистрированных лицах по форме СЗВ-М за август 2020 года на 1 застрахованное лицо несвоевременно, а именно 09.12.2020., т.е. с нарушением срока предоставления.

фио в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, предоставила суду телефонограмму о рассмотрении дела в её отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, полностью доказанной.

            Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом  № 8 об административном правонарушении от 28.01.2021 г. (л.д.3);

- актом о выявлении правонарушения (л.д.12);

- решением о привлечении страхователя к ответственности (л.д.13);

-сведения о застрахованных лицах (л.д.10);

-извещением о доставке (л.д.11);

-выпиской из ЕГРИП (л.д.14-16)

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил нарушение установленных законодательством Российской Федерации о предоставлении сведений о всех застрахованных лицах, работающих у него по трудовому договору в соответствующий орган Пенсионного фонда Российской Федерации.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.     Обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.       Обстоятельство, смягчающее административную ответственность, признание вины.

Согласно ч 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ,  являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.

Мировым судьёй установлено, что фио постановлением от 22.12.2020 г. привлекалась к административной ответственности по ст. 15.33.2 КоАП РФ, что исключает возможность замены наказания в виде административного штрафа на предупреждение.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.4, 4.4.1, 15.33.2, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить  ей административное наказание в виде штрафа в размере 300,00 рублей.

         Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (ОПФР Республики Крым, л/с 04754П95020) ИНН: 7706808265; КПП: 910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Банка России/ УФК РК г. Симферополь, БИК:013510002; счет: 03100643000000017500; ОКТМО 35701000, КБК 39211601230060000140.

           В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ - административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Документ, свидетельствующий об уплате штрафа, предоставить в судебный участок № 88 по адресу: г. Феодосия, ул. Земская, 10.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

/подпись/

Н.В. Воробьёва

Копия верна:        мировой судья                              секретарь